
ประกาศสัานักการคลัง
เร่ือง รับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการเป็นลูกจ้างช่ัวคราว

ด้วยสำนักการคลัง กรุงเทพมหานคร จะดำเนินการรับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการ 
เป็นลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่งต่างๆ จำนวน ๓๗ อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานในลังคัดสำนักการคลัง

อาศัยอำนาจตามความใบข้อ ๑๔ ขอ้๑๔ ขอ้๑ ๖ ข้อ ๑๘ และข้อ ๓๓แห่งข้อบังคับกรุงเทพมหานคร 
ว่าด้วยการบรืหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหฤนคร พ.ศ. ๒๔๖๒ จึงประกาศรับสมัครสอบและคัดเลือก 
บุคคลเข้าเป็นลูกจ้างช่ัวคราว คังน้ี

©. ตำแหนง่ลกุจา้งชัว่คราวทีร่บัสมคัร 
๑.๑  ตำแหน่งพนักงานท่ัวไป จำนวน ๒ อัตรา

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๘,๖๙๐ บาท 
๑.๒ ตำแหน่งพนักงานสถานท่ี จำนวน ๑ อัตรา

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๘,๖๙๐ บาท
๑.๓ ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จำนวน ๑๑ อัตรา

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๙1๔๐๐ บาท 
๑.๔ ตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง จำนวน ๑ อัตรา

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๑๑,๔๐๐ บาท 
๑.๔ ตำแหน่งพนักงาบขับเคร่ืองจ้กรกลขนาดหนัก จำบวบ ๑ อัตรา

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๑๔,๐๐0 บาท 
๑ .๖  ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง (ช่างโลหะ)

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๘,๖๙๐ บาท 
๑.๗ ตำแหน่งช่าง (ช่างเคร่ืองยนดํ)

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
๑.๘ ตำแหน่งช่าง (ช่างโลหะ)

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
๑.๙ ตำแหน่งช่าง (ช่างสี)

อตัราคา่จา้ง เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 
๒. ลกัษณะงานทีป่ฏบิตัขิองตำแหนง่ทีรั่บสมคัร 

๒.๑ ตำแหน่งพนักงานท่ัวไป 
หน้าท่ีและความรับผิดชอบ 
ปฏบิตังิานอย่างใดอย่างหนีง่หรือหลายอย่างใบฐานะผู้ปฏบิตังานช้ันดน้เกีย่วคับ 

การใช้แรงงานท่ัวไปในการยก แบก เคล่ือนย้ายส่ิงชอง วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย

จำนวน ๑ อัตรา 

จำนวน ๑ ๖  อัตรา 

จำนวน ๗ อัตรา 

จำนวน ๑ อัตรา

/ ๒.๒ ตำแหน่ง...



-๒ -

๒.๖ ตำแหน่งพนักงานสถานท่ี 
หน้าท่ีและความรับผิด‘ชอน
ปฏิบัติงานอยางใดอย่างหน่ึงหรือหลายอย่างในฐา'นะผู้บํฎ'บดงาบข้ันต้นเก่ียวกับ 

การเปีด-ปีดสำนักงาน ทำความสะอาดทรัพย์สิน อาคาร และบรืเวณสถานท่ีของทางราชการ เดินหนังสือราชการ 
ทังในและบอกหน่วยงาน บำรุงรักษา ซ่อมแซมเบ้ืองต้นเก่ียวกับอุปกรณ์!พ่ฟ้า และงานประบำ และบํฎินัติงาบอ่ืน 
ตามท่ีใต้รับมอบหมาย

๒.๓ ตำแหน่งพนักงานขับรถยนตํ 
หน้าท่ีและความรับผิดขอบ
ปฏบัิตงิานอย่างใดอย่างหนึง่หรือหลายอย่างในฐานะผูป้ฏบิตังิานข้ันต้นเก่ียวกับ 

การขับรถยนต์ บำรงุรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ ตลอดจนแก้1ฃข้อขัดข้องเลกๆ นอ้ยๆ ในการใขร้ถต้งกล่าว 
และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไต้รับมอบหมาย

๒.๔ ตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 
หน้าท่ีและความรับผิดชอบ
ปฏบิตังิานอย่างใดอย่างหนึง่หรือหลายอย่างในฐานะผูป้ฏบิตังิาบขัน้ตน้เก่ียวกับ 

การขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง ตลอดจนบำรุงรักษา แล?แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ นอ้ยๆ ของเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 
ชนิดใดชนิดหน่ึงตามบัญชีเคร่ืองจักรกลขนาดกลางท่ีกรุงเทพมหานครกำหนด และปฏิบํติงานอ่ืนตามท่ี!ต้รับมอบหมาย 

๒.๕ ตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนัก 
หน้าท่ีและความรับผิดชอบ
ปฏบิตังิาบอย่างใดอย่างหนึง่หรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏบิตังิาบขัน้ตน้เก่ียวกับ 

การขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนัก ตลอดจนบำรุงรักษา และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ นอ้ยๆ ของเคร่ืองจักรกลขนาดหนัก 
ขนิดใดชนิดหน่ึงตามบัญชีเคร่ืองจักรกลขนาดหนักท่ีกรุงเทพมหานครกำหนด และปฏิบัติงาบอ่ืนตามท่ีไต้รับมอบหมาย 

๒.๖ ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง
หน้าท่ีและความรับผิดชอบ
บํฏินัติงานอย่างใดอย่างหน่ึงหรือหลายอย่างในฐานะผู้บํฏํนัติงานผู้ช่วยของตำแหน่งช่าง 

ข้ันต้นเก่ียวกับงาบช่าง เช่น การติดต้ัง บํระกอบ บํรับ แก้ไขเก่ียวกับช่างยนต์ ช่างเคร่ืองกล ชางเทคนิค ช่างไฟฟ้า 
ช่างวิทยุ ช่างบํรับข่อมเคร่ืองมือทดลอง ชา่งเหลก็ ช่างกลึง ช่างหล่อ ช่างกลโรงงาบ ช่างบํระบำ ช่างบำรุงรักษา 
เป็นต้น และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไต้รับมอบหมาย 

๒.๗ ตำแหน่งช่าง
หน้าท่ีและความรับผิดขอบ
ปฏิบัติงานอย่างใดอยำงหน่ึงหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานข้ันต้นเก่ียวกับงานช่าง 

เช่น การข่อมบำรุงยานพาหนะ เคร่ืองจักรกล เคร่ืองยนต์ เคร่ืองทุ่นแรง อุปกรณต่์างๆ การติดต้ัง ดัดแบํลง พ่นสิ 
แก้ไข ซ่อมแซม ประกอบ บํรับ ตรวจ ทดสอบอุปกรณ์ต่างๆ ท่ีเก่ียวข้องกับยานพาหนะ เคร่ืองจักรกล เคร่ืองยนต์ 
เคร่ืองทุ่นแรง เป็นต้น และบํฏิบํติงานอ่ืนตามท่ีใต้รับมอบหมาย

๓. คุณสมบัติท่ัวไป ลกัษณะตอ้งหา้ม และคณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติท่ัวไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๗ แห่งข้อบังคับกรุงเทพมหานคร 

ว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๕๖๒ รวมท่ังต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ

/ตำแหน่ง...



- ๓ -

ตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งลูกจ้างช่ัวคราว ตามมติ อ.ก.ก. วสามัญ๓ ยวกับบุคลากรกรุงIทพมหานคร 
ครังท่ี ๒/๒๕๖๒ เม่ือวันท่ี ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒£๖!ร และคร้ังท่ี ๕/๒๕๖๕ เม่ือวันท่ี ๓0 มัถุนายน ๒£๖๕ 

๓.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
๓.๑.๑ มีสัญ'ขาติ’ไทย
๓.๑.๒ มีอายุไม่ตากว่าสิบแปดปีบรํบุรณ์
๓.๑.๓ เป็นผู้เล่ือมใสในก*!รปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากบัดริย์ 

ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธน)
๓.๒ ลักษณะต้องห้าม

๓.๒.๑ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ คนไรัความสามารถ 
คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟ้นเพิอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค ดังต่อไปน้ี

(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเช้ือ
(๒) โรคเทา้ขา้งในระยะทีป่รากฏอาการเปน็ทีรั่งเกียจแก,ลังคม
(๓) โรคติดยาเสพติดใหโ้ทษ
(๔) โรคพิษสุราเร้ือรัง
(๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเร้ือรังท่ีปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรงและ 

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบ้ติงานในหน้าท่ีตามท่ีปลัดกรุงเทพมหานครกำหนด
๓.๒.๒ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกลังพกัราชการหรือถูกลังให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

ตามข้อบังคับกรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๕๖!0 
หรือตามกฎหมายอ่ืน

๓.๒.๓ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
๓.๒.๔ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓.๒.๕ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถีงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษลัาหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
๓.๒.๖ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษใหอ้อก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย 

จากส่วนราชการรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนจองรัฐ
๓.๒.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับ 

กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือตามกฎหมายอ่ืน
๓.๒.๘ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับกรุงเทพมหานคร 

ว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๕๖๒ หรือตามกฎหมายอ่ืน
๓.๒.๙ ไม่เปน็ผูเ้คยกระทำการทจุริตในการสอบเขา้รับราชการ หรือเข้าปฏิบ้ติงาน

ในหน่วยงานของรัฐ
๓.๓ คุณสมบัติเฉพาะล่าหรับตำแหน่ง 

๓.๓.๑ ตำแหน่งพนักงานท่ัวไป
- มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหน้าท่ี

/ ๓.๓.๒ ตำแหน่งพนักงานสถานท่ี ...



-๔ -

๓.๓.๖ ตำแหน่งพนักงานสถานท่ี .
๑) ได้รับประกาศมียบัตรมัธยมศึกษาตอบต้นหรือเทียบได้ไม่ตากว่าน้ี 
๒) มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 
๓) ผู้ไต้รับการคัดเลือก ต้องทำหนังลือสัญญาค้ําประกับความเลืยหาย 

ภายใบวงเงิน ๘ ,๐00 บาท (แปดพับบาทถ้วน) หรือมีบคุคลค้ําประกันความเสียหายเป็นขา้ราชการไมต่ากว่า 
ระดับปฏํบัตํการ หรือชำนาญงาบ หรือเทียบเท่าข้ึนไป

๓.๓.๓ ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์
๑) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบได้ไม่ตากว่าน้ี 
๒) ได้รับใบอบุญาตขับรถตามกฎหมาย
๓) ผู้ได้รับการคัตุเลือก ต้องทำหนังสือสัญญาค้ําประกันความเสียหาย 

ภายในวงเงิน ๑ ๐ ,0๐ ๐  บาท (หน่ึงหม่ืนบาทถ้วน) หรือมีบคุคลค้ําประกันความเสียหายเป็นขา้ราชการไมต่ากว่า 
ระดับปฏิบัติการ หรือชำนาญงาน หรือเทียบเท่าข้ึนไป

๓.๓.๔ ตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลชบาดกลาง
๑) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบได้ไม่ต่ํากว่าน้ี และ 

มปีระสบการณใ์นการขับเคร่ืองจักรกลหรืองาบอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๔ ปี หรือ
๒) ไต้รับประกาศมียบัตรมัธยมศึกษาตอบต้นหรือเทียบได้ไม่ต่ํากว่าน้ี และ 

มีประสบการณใ์บการขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลางมาแล้วเป็นเวลาไม่นอ้ยกว่า ๑  ปี และปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
พนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบาหรือตำแหน่งอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไม,น้อยกว่า ๒ ปี และ

๓) ได้รับใบอบุญาตขับรถตามกฎหมาย
๔) ผู้ได้รับการคัดเลือก ต้องทำหนังสือสัญญาค้ําประกันความเสียหาย 

ภายในวงเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท (หน่ึงหม่ืนห้าพันบาทล้วน) หรือมีบคุคลค้ําประกันความเสียหายเป็นข้าราชการ 
ไม่ต่ํากว่าระดับปฏิบัติการ หรือชำนาญงาน หรือเทียบเท่าข้ึนไป

๓.๓.๔ ตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนัก
๑) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบได้ไม่ต่ํากว่าน้ี และ 

มปีระสบการณใ์บการขับเคร่ืองจักรกลหรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๔ ปี หรือ
๒) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอบต้นหรือเทียบได้ไม่ต่ํากว่าน้ี และ 

มีประสบการณใ์บการขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนักหรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๑  ปี และ 
ปฏิบัติงานในตำแหน่งพนักงานขับเค่ร่ืองจักรกลขนาดกลางVรีอตำแหน่งอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ห่รือ

๓) ไต้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือเทียบได้ไม่ตากว่าน้ี และ 
มีประสบการณใ์นการขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนักหรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไมน้อยกว่า ๑  ปี และ 
ปฏิบัติงานในตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบาหรือตำแหน่งอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไมน้อยกว่า๓ ปี

๔) ได้รับใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย
๔) ผู้ได้รับการคัดเลือก ต้องทำหนังสือสัญญาค้ําประกับความเสียหาย 

ภายในวงเงิน ๒๐,๐๐๐ บาท (สองหม่ืนบาทถ้วน) หรือมีบคุคลค้ําประกับความเสยีหายเป็นข้าราชการไม่ต่ํากว่า 
ระดับปฏิบัติการ หรือชำนาญงาบ หรือเทียบเท่าข้ึนไป

/ ๓.๓.๖ ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง...

4



๓.๓.๖ ตำแหน่งผู้ช่วยข่าง
๑) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอบด้นหรือเทียบได้ไม่ต่ํากว่าบ้ี 
๒) มีความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงาบในหน้าท่ี 

๓.๓.๗ ตำแหน่งช่าง
๑) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนด้นหรือเทียบได้ไม่ตากว่าบ้ี และ 

มีประสบการณไบการปฏิบัติงาบช่างหรืองาบอ่ืนท่ีเก่ียวข้องมาแล้วเป็นเวลาไม,นอ้ยกว่า ๕ ปี หรือ
๒) ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนด้นหรือเทียบได้ไม่ต่ํากว่าบ้ี และ 

เป็นผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานริ!เมือแรงงาบในระดับท่ีมีความลัมพั•นร์กับหน้าท่ีความวับฏด*8อบ หรือ
๓) ได้รับประกาศนียบัตรวิขาชีพหรือเทียบได้ไม่ตรกว่าบ้ีในสาขาวิซาท่ีเก่ียวข้อง

กับลักษณะงานในหน้าท่ี
ผูส้มคัรสอบและคดัเลอืกตอ้งมคีณุสมบตัทิี'่วไปและคณุสมบตัเิฉพาะลา้หรบัตำแหนง่ตาม 

ประกาศบี ้ครบล้วนภายในวับจดรับสมัคร หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบและคัดเลือกรายใดมีคุณสมบ้ติ 
ไม่ครบล้วน จะถือว่าผู้บ้ีนเป็นผู้ขาดคุณสมบัติใบการสมัครสอบและคัดเลือกต้ังแต่ด้น 

๔. กำหนดวน เวลา และลถานทีรั่บสมคัร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบให้แสดงหลักฐานเพ่ือขอรับใบสมัครและย่ืนใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ี 

ฝา่ยการเจา้หนา้ที ่ ลา้นกังาบเลขาบกุาร ลา้นกัการคลงั ข้ัน ๒ ศาลาวา่การกรงุเทพมหานคร ๑ (เสาชงีขา้) 
ระหว่างวันท่ี ๑๘ -  ๒๘ เมษายน ๒๔๖๖ ภาคเขา้ ตัง้แตเ่วลา ๐ ๙ .0๐  -  ๑๒.๐๐ บ. ภาคบา่ย ตัง้แตเ่วลา 
๑๓.๐๐ -  ๑๖.๐๐  บ. (เว้นวันหยุดราขการ) โดยไมมัค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร 

๔. หลกัฐานและเอกลารหีต่อ้งใขใ้นการรบัสมคัร
๔.๑ ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาตำ และถ่ายมาแล้ว ไม่เกิน 

๖  เดือน ขนาด ๑ น้ิว หรือ ๒ น้ิว จำบวบ ๑ รูป
๔.๒ บัตรประจำตัวประซาขบ พร้อมล้าเนา จำนวน ๑  ฉบับ 
๔.๓ ลา้เนาทะเบยีนบา้น จำนวน ๑  ฉบับ
๕.๔ ล้าเนาหลักฐานทางทหาร (ผู้สมัครเพศขาย) ไดแ้ก ่ใบลา้คญั (แบบ สด.๙) สมุด 

ประจำตัวทหารกองหนุน (แบบ สด.๘) ล้าเนาทะเบยีนทหารกองหนนุกองประจำการ (สด.๓) หรือ สด.๔๓ 
แล้วแต่กรณึ จำนวน ๑ ฉบับ

๔.๔ ลา้เบาหลกัฐานทางการศกึษา เช่น ใบสุทธิ หรือประกาศนียบัตร หรือระเบียบ 
แสดงผลการเรียน จำนวน ๑  ฉบับ

๔.๖ ไปรษณยีบัตรจ่าหน้าถืงตบเ/)ง (เชียบข่ือท่ีอยู่ สถานท่ีติดต่อได้สะดวก พร้อม 
หมายเลขโทรศัพท์) จำนวน ๑ ฉบับ

๔.๗ ใบรับรองแพทย์ ข่ืงออกให้ไม่เกิน ๑  เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๘ ใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายจากกรมการขนส่งทางบก ข่ืงใบอนุญาตต้องไม่หมดอายุ 

พร้อมล้าเบา จำนวน ๑ ฉบับ ล้าหรับตำแหน่ง ดังบ้ี
๔.๘.๑ ใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย (ประเภท ๑) จากกรมการขบส่งทางบก 

ในตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์
๔.๘.๒ ใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย (ประเภท ๒) จากกรมการขนส่งทางบก 

ในตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง

/ ๔.๘.๓ ใบอนุญาตขับรถ ...



- ๖ -

๕■ ๘.๓ ใบอบุญาตขับรถตามกฎหมาย (ประเภท ๓) จากกรมการขบส่งทางบก 
ใบตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนัก

๕.๙ หนังสือรับรองการผ่านงานท่ีเก่ียวข้องกับตำแหน่ง พร้อมส่าเบา จำบวน ๑ ฉบับ 
<£.๑๐ หนังสือรับรองเป็นผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐาน!!เมือแรงงานในระตับท่ีมีคๆามสัมพันธ์ 

กับหน้าท่ีความรับผิดชอบในตำแหน่งช่าง (ข่างเคร่ืองยนต์},ข่าง (ข่าง'โลหะ), ข่าง(ช่างสี)พร้อมสำเนา จำนวน๑ ฉบับ 
๕.๑๑  หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เข่น สำเนาหลักฐานการเปล่ียนช่ือตัว ช่ือสกุล สำเนาหลักฐาน 

การสมรสหรัอใบสำคัญการหย่า จำนวน ๑  ฉบับ
๕.๑ ๖  เอกสารสำเนาทุกฉบับต้องรับรองสำเนาถูกต้อง 

๖. ดารประกาศรายขีอ่ผูม้สีทิธสิอบและกำหนดวนั เวลา สถานท่ีฝีอบ
กำหนดประกาศรายช่ือผู้มืสิทธิสอบ รวมท้ัง วัน เวลา และสถานท่ีสอบให้ทราบใบวันท่ี 

๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ณ ปาัยประกาศของสำนกัการคลัง ข้ัน ๒ ศาลาว่าการกรุงเทพมหานคร ๑  (เสาชงขา้) 
และทางเว็บไขต์ www.bangkok.§o.th/finance 

๗. หลกัสตูรและวธิกิารคดัเลอืก
๗.๑ สอบสัมภาษณ ์(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

พิจารณาและประเมินจากประวัติส่วนตัว ประ'วัติการทำงาบ ความรู้ความสามารถ 
ท่ีใข้ในการปฏิบัติงานใบหน้าท่ี ความเหมาะสมกับตำแหน่ง สุขภาพร่างกาย ท่วงที'วาจา อุปนสัย อารมณ ์ทัศนคติ 
ความคดริเร่ิมสร้างสรรค์ การปรับตัวเข้ากับเพือ่นร่วมงาบและบุคลิกภาพอ่ืนๆ 

๗.๒ สอบภาคปฏิบัติ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
เฉพาะตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ ตำแหน่งพนักงานขับเคร่ืองจักรกลขนาดกลาง 

ตำแหน่งพนักงาบขับเคร่ืองจักรกลขนาดหนัก ตำแหน่งผู้ช่วยช่าง (ช่างโลหะ) ตำแหน่งช่าง (ชา่งเคร่ืองยนต)์ 
ตำแหน่งช่าง (ช่างโลหะ) และตำแหน่งช่าง (ช่างสี) ต้องเข้ารับการทดสอบภาคปฏิบัติ ระหว่างการสอบภาคปฏิบัติ 
หากเกดิความเสยีหายใดๆ ตอ่ทรพัยลิ์บของทางราชการหรือผูอ่ื้น ผูเ้ขา้รับการทดสอบตอ้งรับผดขอบซดใข้ 
ค่าเสียหายท่ีเกิดข้ึนท้ังหมดทุกกรณี

๘. เกณฑก์ารตดัสนิ
ผูผ่้านการคัดเลอกจะต้องเป็นผู้ท่ี1ต้คะแนนในแต่ละภาคไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐  

๙. การประกาศขึน้บญัชผีูท้ีส่อบและคดัเลอืกได้
๙ .๑ การประกาศรายชือ่ผูผ้า่นการสอบและคดัเลอืก จะเรืยงสำตับท่ีจากผู้Iด้คะแนบรวม 

สงูสดุลงมาในกรณทีีม่ผู้ืผา่นการสอบและคัดเลือกไดค้ะแนนเทา่กับใหผู้ท้ีไ่ด้รับเลขประจำตวัสอบก่อนเปน็ผูอ้ผู่ 
ในสำตับท่ีสูงกว่า

๙.๒ สำหรับผูท่ี้ผ่านการคัดเลือกในสำตบัท่ีเรียกใหม้ารายงานตวั จะต้องมารับหนังสือ 
ตรวจสอบความประพฤติและพิมพ์ลายน้ิวมือ หนังสือตรวจสอบเอกสารทางทหาร เพ่ือตรวจสอบประวัติอาชญากรรม 
และความถูกตอ้งของเอกสารทางทหารกอ่นเขา้รับราขการหรือรับเขา้ทำงาน

๙.๓ การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสอบและคดัเลือก จะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม,เกิน ๒ ปี นับต้ังแต่ 
วันประกาศรายขีอ่ผู้ผ่านการสอบคัดเลือก แต่ถา้มีการสอบและคัดเลือกในตำแหนง่เดียวกันอีก และไต้ข้ึนบัญชี 
ผู้สอบผ่านการคัดเลือกใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบผ่านการคัดเสือกในคร้ังบ้ีเป็นอันยกเลิก

๙.๔ ให้ยกเลิกการข้ึนบัญชี หากผู้ผ่านการสอบและคัดเลือก มีกรณีตังต่อ'ไปบ้ี 
๙.๔.๑ ขอสละสิทธิจากการส่ังจ้างและแต่งต้ังในตำแหน่งท่ีคัดเลือกไต้

/ ๙.๔.๒ ไม่มารายงานตัว ...



-๗ -

๙.๔.๒ ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการส่ังจ้างและแต่งต้ัง ภายในเวลาทีก่ำหนด 
๙.๔.๓ มีเหตุท่ีไม่อาจเข้าปฏิบ้ตหน้าท่ีราชการได้ตามกำหนดเวลาท่ีจะส่ังจ้างและ 

แต่งต้ังในตำแหน่งท่ีคัดเลือกได้
๑ 0 . การลงัจา้งและแตง่ตัง้เปน็ลกูจา้งชัว่คราว

ผู้มีคุณสมบตครบถ้วนตามหลักเกณฑในประกาศฉบับน้ีท่ีสอบและคัดเลือกได้ จะได้รับ 
การสัง่จ้างและแต่งตัง้เป็นลูกจ้างช่ัวคราวโดยเรียงตามลำตบัท่ีของประกาศผลการสอบและคัดเลือก และตาม 
จำนวนอัตราตำแหน่งท่ีว่าง

ประกาศ ณ วันท่ี S o  เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๖

(นางสาวอำภา นรนาถตระกูล)
ผู้อำนวยการสำนักการคลัง

f


